

**Protokół nr 46/2017  
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego  
z dnia 26/27 października 2017 roku**

**Data:** 26 października 2017 roku

**Rozpoczęcie posiedzenia:** 08:00

**Zakończenie posiedzenia:** 08:20

**Miejsce:** sala 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24.

**Data:** 27 października 2017 roku

**Rozpoczęcie posiedzenia:** 12:15

**Zakończenie posiedzenia:** 12:40

**Miejsce:** sala 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24.

**W posiedzeniu udział wzięli:** Pan Jacek Cichura Starosta, Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pani Dorota Piotrkowska Członek Zarządu, Pan Stanisław Janor Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Sylwia Piela Sekretarz, Pani Joanna Błażuk Skarbnik, Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR, Pan Bogusław Buczyński Naczelnik ZAB, Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP, wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

**Pan Jacek Cichura Starosta** zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (*Zaproszenie na posiedzenie Zarządu wraz z porządkiem obrad stanowi zał. nr 1 do protokołu*).

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 45/2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.
4. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia: „Projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Jedlina-Zdrój,  
**Referuje: Pan Bogusław Buczyński Naczelnik ZAB**
5. Projekt Decyzji w sprawie zajęcia pasa drogowego drogi powiatowej nr 3375 D- ul. Nowa Kolonia w Walimiu w celu budowy oświetlenia drogowego zasilanego linia napowietrzną elektroenergetyczną nN  
**Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP**
6. Projekt Decyzji w sprawie zajęcia na zajęcie pasa drogowego drogi powiatowej nr 287D - ul. Główna w Zagórzcu Śl. w celu budowy zjazdu publicznego z drogi powiatowej na teren oczyszczalni ścieków na działce nr 105 w Zagórzcu Śl.  
**Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP**
7. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie mienia ruchomego Powiatu Wałbrzyskiego Klubowi Piłkarskiemu Górnik Boguszków Gorce.  
**Referuje: Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR**
8. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 44/2017 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 8 września 2017 roku w sprawie: uchwalenia kalendarza wydarzeń kulturalno-sportowych w Powiecie Wałbrzyskim na rok 2017.  
**Referuje: Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR**
9. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 146/2016 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 2 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu ze zm.  
**Referuje: Pani Sylwia Piela Sekretarz**
10. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok.  
**Referuje: Pani Joanna Błażuk Skarbnik**
11. Omówienie wniosków, zapytań i interpelacji Radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego
12. Omówienie korespondencji kierowanej do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
13. Sprawy różne
14. Zakończenie posiedzenia

**Ad.1.**

Zrealizowano

**Ad. 2.**

Zrealizowano

**Ad.3.**

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół Nr 45/2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

**Ad.4.**

**Pan Bogusław Buczyński Naczelnik ZAB** omówił projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia: „Projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Jedlina-Zdrój”.

Zastępca Burmistrza Miasta Jedlina-Zdrój skierował pismem z dnia 9 października 2017r. (wpt.: 12.10.2017r.) znak: GPM.6721.1.2017 wniosek w sprawie uzgodnienia na podstawie art. 17 pkt 6 ustawy z dnia 27.03.2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym „Projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Jedlina-Zdrój. W dniu 24 października br. odbyło się posiedzenie Zespołu Uzgadniania projektów miejscowych planów zagospodarowania terenu i projektów decyzji o warunkach zabudowy, w skład którego wchodzi przedstawiciele :

- a) Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska,
- b) Wydziału Geodezji i Kartografii,
- c) Wydziału Organizacyjnego Promocji i Oświaty,
- d) Zarządzania Kryzysowego
- e) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,
- f) Wydziału Administracji Architektoniczno - Budowlanej i Gospodarki Nieruchomościami

na którym przedstawiciele w.w. komórek organizacyjnych nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. **Pan Bogusław Buczyński Naczelnik** poinformował, że uzgodnienia dokonano zgodnie z Zarządzeniem Starosty Wałbrzyskiego Nr 25/2016 z dn. 04 marca 2016r. w sprawie powołania Zespołu Opiniowania m.in. projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i uzgadniania projektów (m. in. miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego).

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 143/2017 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 26 października 2017 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

**Ad.5.**

**Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP** przedstawił projekt decyzji w sprawie zezwolenia TAURON Dystrybucja S.A. Oddział w Wałbrzychu ul. Wysockiego 11, 58-300 Wałbrzych na zajęcie pasa drogowego drogi powiatowej nr 3375 D- ul. Nowa Kolonia w Walimiu w celu budowy oświetlenia drogowego zasilanego linia napowietrzną elektroenergetyczną nN.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował projekt przedstawionej decyzji (5 Członków Zarządu obecnych).

**Ad.6.**

**Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP** przedstawił projekt decyzji w sprawie zezwolenia Wałbrzyskiemu Związkowi Wodociągów i Kanalizacji al. Wyzwolenia 39, 58-300 Wałbrzych na zajęcie pasa drogowego drogi powiatowej nr 287D - ul. Główna w Zagórzcu Śl. w celu budowy zjazdu publicznego z drogi powiatowej na teren oczyszczalni ścieków na działce nr 105 w Zagórzcu Śląskim.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował projekt przedstawionej decyzji (5 Członków Zarządu obecnych).

**Ad.7.**

**Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR** omówiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie mienia ruchomego Powiatu Wałbrzyskiego Klubowi Piłkarskiemu Górnik Boguszów Gorce.

Zgodnie z decyzją Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego działalność Klubu Piłkarskiego Górnik Boguszów-Gorce została wsparta kwotą 5.000 zł z przeznaczeniem na zakup dresów sportowych. Klub Piłkarski Górnik Boguszów-Gorce jest wiodącym klubem piłkarskim na terenie Powiatu Wałbrzyskiego. Szkolenie młodzieży (już od 6 roku życia) jest głównym priorytetem klubu. Zasadnym jest zatem podjęcie stosownej uchwały i przekazanie majątku ruchomego na rzecz Klubu Piłkarskiego Górnik Boguszów-Gorce.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 144/2017 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 26 października 2017 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

**Ad.8.**

**Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR** przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 44/2017 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 8 września 2017 roku w sprawie: uchwalenia kalendarza wydarzeń kulturalno-sportowych w Powiecie Wałbrzyskim na rok 2017.

Rada Powiatu Wałbrzyskiego podjęła uchwałę o wprowadzeniu do budżetu Powiatu środków w wysokości 100.000 zł na wsparcie/dofinansowanie wydarzeń kulturalnych i sportowych realizowanych w gminach powiatu. Wydział Organizacyjny, Promocji i Oświaty w oparciu o złożone wnioski o dofinansowanie lub współorganizację wydarzeń przygotował kalendarz imprez powiatowych na rok 2017. Zmiana podyktowana jest koniecznością odwołania wydarzenia ze względu na utrudnienia natury technicznej.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 145/2017 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 26 października 2017 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

#### Ad.9.

**Pani Sylwia Piela Sekretarz** przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 146/2016 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 2 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu ze zm.

Na mocy art. 32 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym do zadań zarządu powiatu należy uchwalanie regulaminu organizacyjnego starostwa powiatowego. Regulamin Organizacyjny Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu określa zasady działania komórek organizacyjnych Starostwa oraz zadania im przypisane.

Niniejszą uchwałą dokonuje się przeniesienia całości zadań Biura Finansowej Obsługi Jednostek Powiatowych – BF (likwidacja komórki) do Wydziału Finansowego – KF w celu usprawnienia wykonywania zadań przez pracowników pionu finansowego Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu i w tym celu dokonuje się również wyodrębnienia stanowiska Głównego Księgowego (GK). Niniejszą uchwałą tworzy się stanowisko rzecznika prasowego (AS) i przenosi się zadania z zakresu informacji i komunikacji społecznej z Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty (OR) do zadań rzecznika prasowego (AS). Aktualizuje się również pion ochrony informacji niejawnych (SN), natomiast do zadań Wydziału Administracji Architektoniczno - Budowlanej i Gospodarki Nieruchomościami (ZAB) wpisuje się nowe zadanie określone ustawą z dnia 20 lipca 2017 roku o Krajowym Zasobie Nieruchomościami (Dz. U. z 2017r., poz. 1529).

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta**- odnosząc się do proponowanej zmiany w sprawie przeniesienia całości zadań Biura Finansowej Obsługi Jednostek Powiatowych (likwidacja komórki) do Wydziału Finansowego zapytał jak po wprowadzeniu tych zmian będzie wyglądać niezależność kierowników jednostek w zakresie gospodarowania finansami, czy kierownik będzie miał w tej dziedzinie pełną niezależność. **Pan Wicestarosta** również zapytał czy władza kierownika nie będzie ograniczona w taki sposób, że kierownik będzie musiał się konsultować z głównym księgowym Starostwa w sprawie zawierania umów, zaciągania zobowiązań lub wydawania środków zgodnie z planem finansowym. Jego wątpliwość budzi kwestia czy kierownicy jednostek nie zostaną pozbawieni samodzielności oraz decyzyjności po wprowadzeniu tych zmian.

**Pani Skarbnik Joanna Błażuk** – oznajmiła, iż odrębność finansowa kierownika jednostek nie zostanie zachwiana, ponieważ nadal będzie działał na tych samych przepisach zgodnie z ustawą o finansach publicznych. Wprowadzenie tych zmian jest zgodne z przepisami, a służyć będzie uelastycznieniu pracy w Wydziale Finansowym. Po ich wprowadzeniu zostanie wprost wyodrębniona w strukturze organizacyjnej Główna Księgowa (GK), która będzie odpowiedzialna za plany finansowe we wszystkich jednostkach podległych. Jednocześnie **Pani Skarbnik** dodała, że kierownicy nie stracą samodzielności i decyzyjności.

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta**- zapytał jeszcze czy kierownik jednostki, któremu został zaakceptowany plan finansowy, będzie miał pełną swobodę w gospodarowaniu tymi środkami i czy będzie ponosił pełną odpowiedzialność za nie. Dodał, że organ prowadzący jedynie może pytać kierowników jednostki na co przeznaczane są środki i czy ta zmiana nie będzie wiązała się z tym że kierownicy będą musieli mieć zgodę od głównego księgowego, aby dokonać jakiegokolwiek zakupu.

**Pani Skarbnik Joanna Błażuk** –oznajmiła, że nie, ponieważ cały czas kierownik jednostki jest osobą samodzielną i odpowiedzialną za gospodarkę finansową swojej placówki. Zgodnie z przepisami prawa dyrektor może powierzyć dysponowanie środkami finansowymi głównej księgowej, która do roku 2015 musiała być zatrudniona u niego w jednostce, a od roku 2016 mogło być to skoncentrowane u organu prowadzącego. Organ prowadzący mógł wydzielić wyodrębnioną komórkę w postaci jednostki budżetowej, gdzie będą zatrudnione księgowie i główna księgowa, jednakże za plan finansowy i tak nadal odpowiada kierownik jednostki.

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta**- dodał, że docierały do niego informacje, że już w tej chwili kierownicy jednostki musieli tłumaczyć się Pani Głównej Księgowej dlaczego chcą np. dokonać danego zakupu. Dlatego uważa, że nie ma powodu, aby dyrektor, skoro ma zatwierdzony plan finansowy, dopytywał Panią Główną Księgową czy może kupić daną rzecz, natomiast jeżeli zostaną dokonane naruszenia, wówczas mogą zostać wyciągnięte konsekwencje wynikające z ustawy.

**Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu**- poprosił, aby zobowiązać Panią Skarbnik do przeprowadzenia rozmowy z Panią Główną Księgową, aby takie rzeczy nie miały miejsca, ponieważ nie wyobraża sobie, aby kierownicy jednostek musieli pytać się Pani Głównej Księgowej czy mogą dokonać danego zakupu.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 146/2017 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 26 października 2017 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

**Pan Jacek Cichura Starosta** zawnioskował o przerwaniu posiedzenia Zarządu do dnia 27.10.2017 roku

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował wniosek Starosty Pana Jacka Cichury (5 Członków Zarządu obecnych).

Dnia 27.10.2017 roku o godzinie 12:15 wznowiono posiedzenie Zarządu w składzie Pan Jacek Cichura Starosta, Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pani Dorota Piotrkowska Członek Zarządu, Pan Stanisław Janor Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Sylwia Piela Sekretarz, Pani Joanna Błażuk Skarbnik.

Ad.10.

Pani Joanna Błażuk Skarbnik przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok.

#### I. Zwiększenie dochodów

o kwotę:

3.641 zł

w dziale 700 – gospodarka mieszkaniowa

3.641 zł

- Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.449.2017.GK z dnia 18 października 2017 roku zwiększa się dochody Powiatu w związku z realizacją zadań rządowych.

#### II. Zmniejszenie dochodów

o kwotę:

195.000 zł

w dziale 851 – ochrona zdrowia

195.000 zł

- Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.455.2017.AA z dnia 18 października 2017 roku zmniejsza się dochody Powiatu na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego (bezrobotni).

#### III. Zwiększenia wydatków

o kwotę:

3.641 zł

w dziale 700 – gospodarka mieszkaniowa

3.641 zł

- Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.449.2017.GK z dnia 18 października 2017 roku zwiększa się plan finansowy Starostwa w związku z realizacją zadań rządowych.

#### IV. Zmniejszenie wydatków

o kwotę:

195.000 zł

w dziale 851 – ochrona zdrowia

195.000 zł

- Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.455.2017.AA z dnia 18 października 2017 roku zmniejsza się plan finansowy Powiatowego Urzędu Pracy na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego (bezrobotni).

#### V. Przeniesienia wydatków

w dziale 600 – transport i łączność

11.169 zł

- Na wniosek Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa : w ramach wydatków bieżących :

zmniejsza się plan na usługach remontowych - roboty remontowo-utrzymaniowe na obiektach inżynieryjnych,

w ramach wydatków majątkowych :

zwiększa się plan na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego”.

w dziale 700 – gospodarka mieszkaniowa

3.469 zł

- Dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa w związku z zabezpieczeniem środków na koszty procesowe w sprawie o ustalenie opłaty rocznej za wieczyste użytkowanie gruntów Skarbu Państwa.

w dziale 750 – administracja publiczna

5.000 zł

- Na wniosek Naczelnika Wydziału Organizacyjnego Promocji i Oświaty dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa w celu zabezpieczenia środków na wydatki związane z zakupem palnika gazowego w kotłowni oraz kaloryferów w pomieszczeniach w bramie 20.

- Na wniosek Sekretarza Powiatu dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa w celu dostosowania planu do planowanych wydatków.

w dziale 801 – oświata i wychowanie

1.720 zł

- Na wniosek Naczelnika Wydziału Organizacyjnego Promocji i Oświaty dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa w celu zabezpieczenia środków na zakup licencji do portalu oświatowego LEX Prawo Oświatowe.

w dziale 853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

1.950 zł

- Na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki w celu zabezpieczenia środków na zakup komputera dla pracownika odpowiedzialnego za nadzór prac związanych z dofinansowaniem z PFRON.

w dziale 855 – rodzina

9.300 zł

- Na wniosek Dyrektora Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Domu Dziecka „Catharina” dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki w celu zabezpieczenia bieżących potrzeb jednostki związanych z utrzymaniem wychowanków.

**w dziale 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego**

**3.000 zł**

- Na wniosek Naczelnika Wydziału Organizacyjnego Promocji i Oświat dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa w celu zabezpieczenia środków na opłacenie występu artystów podczas koncertu adwentowego w Jedlinie-Zdroju.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 147/2017 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 października 2017 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

**Ad.11.**

- **Pan Jacek Cichura Starosta**- przedstawił wniosek Radnej Powiatu Wałbrzyskiego Pani Grażyny Owczarek w sprawie umieszczenia znaków drogowych (zakaz wyprzedzania) na drodze powiatowej nr 3381D ul. Kolejowa w Sierpnicy.  
**Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** - odnosząc się do przedstawionego wniosku oznajmił, iż Pan Stanisław Kasprzak pracownik zajmujący się zarządzaniem na drogach i znakami przygotował w tej sprawie notatkę służbową, na podstawie której została już przygotowana odpowiedź.
- **Pan Jacek Cichura Starosta**- przedstawił wniosek Radnej Pani Grażyny Owczarek w sprawie zabezpieczenia środków pieniężnych w budżecie na rok 2018 na wykonanie poboczy w miejscowości Sierpnica przy drodze powiatowej na długości ul. Świerkowej.  
Po przeanalizowaniu w/w wniosku Zarząd Powiatu zdecydował o przekazaniu go do Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska, celem przeanalizowania oraz udzielenia odpowiedzi.

**Ad.12.**

- **Pan Jacek Cichura Starosta**- przedstawił pismo Burmistrza Szczawna - Zdroju w sprawie zmiany terminu realizacji umowy na zadaniu inwestycyjnego pn.: „Rewitalizacja wieży widokowej Anna w Parku Zdrojowym” do dnia 30.11.2017 roku.  
Po przeanalizowaniu w/w pisma Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zmianę terminu realizacji umowy do dnia 30.11.2017 roku.

**Ad. 13.**

- **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta**- poinformował Członków Zarządu, iż może pojawić się problem z archiwum/składnicą akt dla Powiatowego Urzędu Pracy, ponieważ pomieszczenie jakie zostało przeznaczone nie spełnia odpowiednich warunków, ponieważ jest za niskie i docierają informacje od pracowników PUP, iż mogą się pojawić wystąpienia do Państwowej Inspekcji Pracy. Biorąc tą kwestię pod uwagę należałoby rozważyć inną możliwość składowania tych akt, jedną z propozycji jest wydzierżawienie takiego pomieszczenia natomiast drugą jest zwrócenie się do Wojewody o możliwość przejęcia budynku w Golińsku. Odnosząc się do pomieszczeń w Golińsku **Pan Wicestarosta** nadmienił, że koszty jego utrzymania mogą być znaczne, jednakże na pewno należy wystąpić do Prezydenta Wałbrzycha o partycypację w tych kosztach, ponieważ będą tam składowane głównie akta mieszkańców miasta Wałbrzycha.  
**Pan Stanisław Janor Członek Zarządu** - zapytał czy są może już znane te koszty, tzn. jakie trzeba by było ponieść w związku z dzierżawą, wynajęciem takich pomieszczeń na terenie miasta.  
**Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta**- oznajmił, iż na obecną chwilę nie znamy jeszcze kosztów takiej dzierżawy, czy wynajmu. Według **Pana Wicestarosty** z tym jednak nie byłoby problemów, ale konieczne jest aby takie pomieszczenie było ogrzewane oraz wentylowane, natomiast wiemy, że pomieszczenia w Golińsku są ogrzewane. Zagospodarowując pomieszczenia w Golińsku konieczne będzie uruchomienie tam ogrzewania oraz zabezpieczenie tych pomieszczeń w monitoring (audiovideo). Jednocześnie należy stwierdzić, że dojazd do Golińska będzie generował znaczne koszty oraz czas, gdyż jest sporo oddalony od Powiatowego Urzędu Pracy.  
**Pan Jacek Cichura Starosta** - oznajmił, że zasadnym jest zbadanie rynku w kwestii kosztów wynajęcia takich pomieszczeń, jednocześnie dodał, iż koniecznym jest partycypacja w tych kosztach przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha.  
W związku z powyższym **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** zawnioskował o zobowiązanie Dyrektora PUP do ogłoszenia zapytania ofertowego w sprawie wydzierżawienia pomieszczenia do przechowywania akt / składnicy akt o powierzchni ok. 200m<sup>2</sup> - 250m<sup>2</sup> z uwzględnieniem Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował wniosek Wicestarosty Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

- **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta**- odnosząc się do decyzji w sprawie zajęcia pasa drogowego przedstawionych przez Pana Jacka Michalika Głównego Specjalisty WIP. Oznajmił, iż pojawiły się wątpliwości które dotyczyły posiadawienia wnioskowanych słupów. W związku z tym **Pan Wicestarosta** dodał, iż Zarząd Powiatu powinien nad takimi działaniami mieć większą kontrolę, w związku z tym zawnioskował o cofnięcie upoważnienia naczelnikowi Wydziału Infrastruktury i Ochrony Środowiska do wydawania decyzji administracyjnych w zakresie obowiązków zarządcy drogi wynikających z art. 20 ustawy o drogach w zakresie

wydawania zezwoleń na zlokalizowanie w pasie drogowym obiektów budowlanych lub urządzeń niezwiązanych z potrzebami ruchu drogowego, a także o cofnięcie upoważnienia do składania za zarządcę dróg powiatowych oświadczeń woli w zakresie wyrażania zgody na przebudowę lub remont istniejących w pasie drogowym obiektów budowlanych lub urządzeń niezwiązanych z gospodarką drogową lub obsługą ruchu i kompetencje te w tym zakresie przenieść zgodnie z ustawą o drogach na Zarząd Powiatu.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował wniosek Wicestarosty Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

- **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** – omówił kwestię możliwości ewentualnego zbycia ociosów granitowych z Sokołowska gm. Mieroszów, za które Powiat Wałbrzyski ponosi koszty w związku z ich magazynowaniem.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował informację Pana Wicestarosty dotyczącą ociosów granitowych (5 Członków Zarządu obecnych).

- **Pani Sylwia Piela Sekretarz**- poinformowała, że 20.10.br. wpłynął odpis nieprawomocnego orzeczenia - wyroku WSA we Wrocławiu (sygn. akt IV SAWr 346/17 z dnia 17.10.2017r.) w sprawie oddalenia w całości skargi Powiatu Wałbrzyskiego na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Dolnośląskiego z dnia 18 maja 2017r. nr NK-N.4131.190.2.2017.FZ w przedmiocie stwierdzenia nieważności uchwały Nr 33/2017 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 marca 2017r. w sprawie odwołania ze stanowiska dyrektora Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej – Curie w Szczawnie - Zdroju. Termin do złożenia skargi kasacyjnej upływa 20 listopada 2017r.

**Pan Starosta Jacek Cichura** - odnosząc się do przedstawionej informacji zawnioskował o przygotowanie przez Kancelarię prawną i złożenie skargi kasacyjnej w przedmiotowej kwestii.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował wniosek Starosty Pana Jacka Cichury (5 Członków Zarządu obecnych).

- **Pani Skarbnik Joanna Błażuk**- poinformowała Zarząd, że zgodnie z poleceniem Zarządu przeanalizowała plan finansowy jednostki. Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy otrzyma większe środki do budżetu na 2018 rok, z czego większość tych środków zostanie rozdysponowana na dojazd uczestników do ośrodka. W związku z tym Pani Dyrektor będzie miała zabezpieczone środki na przedmiotowy cel w roku przyszłym.
- **Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu** poinformował, że 3 listopada br. we Wrocławiu odbędą się mediacje z firmą COM-D, w których to będzie uczestniczył.

Ad. 14.

**Pan Jacek Cichura Starosta** po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Zarządu Powiatu: Jacek Cichura

Wicestarosta: Krzysztof Kwiatkowski

Członek Zarządu: Mirosław Potapowicz

Członek Zarządu: Stanisław Janor

Członek Zarządu: Dorota Piotrkowska

Protokół sporządziła:  
Monika Winnik

